ŨY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẤNH PĨỈỎ HÒ CHĨ MINH ' rgộc lập Tư do - Hanh phúc
, 7.,: • ỉ;,'ỉ V íV', >.'• .

số: <pí /2013/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chỉ Mỉnhị ngày 34. íháng 12 năm 2013

" ' " ' v  ; , ; \ ỉ  Q U Y Ế T Đ Ị N H  '  • ;  '  _ ; : k ;
về sửa đổi Khoản 2, Điều 1 Qúyếf định số 61/2010/QĐ-UBNỚ

^ ; ngày 31 tháng 8 năm 2010 của ủy ban nhân dân Thành phố về
ĩ -'.chế-độ đối vói cán bộ nghỉhuuỉham giạ công tác giữ các chức đaeh

í K cán bộ và cán bô không chuyên trách ở phường, xã, thị trấĩl í

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cữ Luât Tổ chức Hội đồng nhân dấn và ủy ban nhẩn dân ngày 26
tháng 11 riẵm 2003; f''5 ' :"'s * • ' * " • ' ^ ' •

Căn cứ Nghị định sổ 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2Ò01 của
Chính phủ về phân cấp qưản lý một số lĩnh vực cho Thành phố Hồ Chí Minh;
í ; Gẵn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 nám 2ỌÕ9 của
Chính pỉíửvề chức danh, ;èế? lựợng, một số chế độ, chính sách đoi VỚI cán bộ,
công chức ở xã, phứờrĩg, thị. ịìấn và những người hoạt động không chuyên trách
ở cấp xã; Thong tứ/ỊỊên tích 5^2010/T1XT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày
27 tháng 5 năm 20 ỉ ọ củạ Bô NỘ1?%, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thựơng binh
và Xã hội hướng d|ạứụic hiện ĩ|gliỊ định SỐ92/2009/ĨSỊĐ-CP; ;

Căn cứ Nghị ÍW2013/NĐ-CP ngằý 08 tháiỊg 4 năm 2013 của
ChínB sưà đỗi, bổ simgTmột số điều của Nghị định số 92/2Ố09/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2010/NQ-HĐND ngày 07 ttíaiig 7 rịăm 20Í0 của
Hội đồng nhân dân Thành phố, khóa VII, kỳ họp thứ 18 về bố, ừí cMc danh,
số lượng và chế độ chírửi sách đối với những người hoạt động không chuyên
trách ở phường, xã, thị ừấn theo Nghị định số 92/2009/NĐ-CPỹ * 5

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1005/TTr-SNV ngày
06 tháng 12 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi Khoản 2, Điều 1 Quyết định số ól/2010/QĐ-UBND
ngày 31 tháng 8 năm 2010 của ủy ban nhân dân Thành phố về chế độ đối với
cán bộ nghỉ hưu tham gia công tác giữ các chức danh cán bộ và cán bộ không
chuyên trách ở phường, xã, thị trấn như sau:

"2. Cản bộ nghỉ hưu tham gia công tác, giữ chức danh Chủ tịch Hội Liên
hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân và các chức danh cán bộ không chuyên
tì-áchphường, xã, thị trẩn, được hưởng tỷ lệ 92,5% của hệ số 1,86.

Riềng đối với Chủ tịch Hội Cựu chỉến bỉnh ởphừờng, xã, thị trấn ỉà người
đang hưởng chế độ hưu trí tham gia công tác, ngoài lương hưu hiện hưởng,
hàng tháng được hưởng 100% hệ sô bậc 1 lương chức vụ (Bảng lương 2 bậc)
của chức danh đang đảm nhiệm và khống phải đổng bảọ hiểm xã hội, bảo hiểm
y tế. Sau thời gian đủ 5 năm (60 tháng) giữ bậc 1, nếu hoàn thành nhiệm vụ
được giao và không bị hỷ ỉụật trong suốt thời gian này thì được hưởng 100% hệ
số bậc 2 lương chức vụ của chức danh đảm nhiệm". -

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các chế độ
chính sách quy địĩih tại Quyết địntí này được thực hiện kể từ ngày 01 tháng 6
năm 2013 . Các chế độ chírih sách khác vẫn tiếp tục thực hiện theo quy định tại
Quyết định số 61 /2010/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2010 của ủy ban nhân
dân Thành phố.

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giậm đốc Sở Nội
vụ, Giám đốc Sơ Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan ,và Chủ tịch
ủy ban nhân dân quận, huyện chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định nầy./.

Nơi nhận: ,
-Như Điều 3; ,
-Bộ Nội vụ;
- Gục Kiểm ừa văn bản (Bộ Tư pháp);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP;
- Văn phòng và các Ban của Thành ủy;
- Các Ban lIĐND/TP; '
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND TP;
- Các Đoàn thể Thành phổ;
- Các Quận, Huyện ủy;
-VPUB: CacPVP; y
-Các Phòng CV,TTCỐ;
- Lưu: VT, (VX-VN) TV.

TMễ-ỦY BAN NHÀN DÂN
r^^SXCHỦTỊGH

Lê Hoàng Quận

2